
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3531 – Rondonópolis Sexta- Feira, 14 de Agosto de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3531 – Rondonópolis Sexta- Feira, 14 de Agosto de 2015 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

PECUÁRIA 

 
 

PORTARIA Nº. 003 DE 11 DE AGOSTO DE 2015. 
 

Dispõe sobre a designação de servidores para exercer a 

função de Fiscais de Contratos, a fim de acompanhar a 

execução dos contratos e dá outras providências. 

 

 

RENATO MENDES VIEIRA, SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 

03/2014/UCCI, de 01 de abril de 2014. 

 

 

RESOLVE 

 

Art 1° - Designar a servidora Fabiana David Torres, 

matricula 180467, para exercer a função de Fiscal de 

Contratos a fim de acompanhar e fiscalizar a execução dos 

seguintes contratos relacionados abaixo: 

 
CONTRATO NÚMER

O 

OBJETO VALIDA

DE 

BIPTEL 116/2011 Serviço de 

Monitoramento e 

Segurança Eletrônica  

19/05/201

6 

COMERCIAL 

JOSÉ 

BARRIGA 

DECOMBUST

IVEIS LTDA 

60/2015 Fornecimento de 

Combustível (Etanol, 

Gasolina, Óleo Diesel 
Comum) 

31/12/201

5 

WALMIR 

ALVES 

AGUIAR - ME 

327/2015 Aquisição de Gêneros 

Alimentícios e Materiais 
de Cozinha, Materiais de 

Consumo, Água e Gelo. 

06/08/201

6 

V.P. DE LARA 

- ME  

328/2015 Serviço de Locação 
Diversos (Mesas, 

cadeiras, tendas, lateral 

de tenda) e Materiais 
Gráficos  

06/08/201
6 

COREMA 

ALIMENTOS 

LTDA - ME 

329/2015 Aquisição de Marmitex, 

Serviços de Buffet para 

Coffee Break, Aquisição 
de Gêneros Alimentícios, 

Caldo de Feijão, Agua 

Mineral e Gelo picado e 
Materiais de Cozinha 

06/08/201

6 

SOUSA 

RODRIGUES 

& CIA LTDA - 

ME 

332/2015 Serviço de Locação 

Materiais Diversos 
(Locação de Caixa 

Térmicas) e Serviços de 

Instalação e Prestação de 
Serviços de 

Desinstalação e 

Instalação de 
Climatizadores de Ar 

Evaporativo 

06/082015 

M.PEREIRA 

DE 

OLIVEIRA - 

ME 

 
330/2015 

Serviço de decoração 
para o Stand da 43ª 

Exposul 

06/08/201
6 

 

Art 2° - Designar a servidor Milson Pereira dos Santos, 

matricula 29831, para exercer a função de Fiscal de 

Contratos a fim de acompanhar e fiscalizar a execução dos 

seguintes contratos relacionados abaixo: 

 
 

CONTRATO 

 

NÚMERO 

 

OBJETO 

 

VALIDADE 

DOURACAP  

LTDA 

115/2015 Aquisição de Pneus, 

câmaras, Protetores, 
Válvulas e Serviços 

de Alinhamento e 

Balanceamento 

31/12/2015 

 
Art 3° - Designar a servidor José Bezerra Cursino, 

matricula 111538, para exercer a função de Fiscal de 

Contratos a fim de acompanhar e fiscalizar a execução dos 

seguintes contratos relacionados abaixo: 

 
 

CONTRATO 

 

NÚMERO 

 

OBJETO 

 

VALIDADE 

 

A.L.C AUTO 

CENTER 

LTDA                                                            

 

2709/2014 

 

Prestação de Serviços 

com Fornecimento de 
Peças com Vistas à 

Manutenção 

Corretiva, Preventiva 
e/ou Congêneres para 

veículos (Gasolina ou 

Álcool)  

 

01/09/2015 

 

RONDIESEL 

PEÇAS E 

SERVIÇOS 

LTDA 

 

2708/2014 

 

Prestação de Serviços 

com Fornecimento de 

Peças com Vistas à 

Manutenção 
Corretiva, Preventiva 

e/ou Congêneres para 

veículos (Diesel) 

 

01/09/2015 

 

MOTOFORT 

COM. 

VAREJISTA 

DE PEÇAS E 

SERVIÇOS 

LTDA 

  
3671/2014 

 
Prestação de Serviços 

com Fornecimento de 

Peças com Vistas à 
Manutenção 

Corretiva, Preventiva 

e/ou Congêneres para 
Motocicletas 

(Gasolina, ou 
Gasolina e Álcool) 

 
26/11/2015 

 

Art 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

             
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

PECUÁRIA 

 
 

RENATO MENDES VIEIRA 
Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3531 – Rondonópolis Sexta- Feira, 14 de Agosto de 2015 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA INTERNA Nº. 43 - 13 de agosto de 2015. 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Roseli Soares de 

Souza que será responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

  

MARILDES FERREIRA DO REGO, Secretária 

Municipal de Saúde de Rondonópolis - Mato Grosso, no 

uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 
Art. 1º - DESIGNAR a servidora ROSELI SOARES DE 

SOUZA, matrícula Nº 214616, CPF: 688.178.191-15, 

Função: Coordenadora do CAPS AD, que ficará 

responsável pelo controle e execução do seguinte contrato 

abaixo transcrito: 

 
CONTRATO NÚMERO OBJETO VALIDADE 

SIRINO DA 

SILVA 

MARTINS 

155/2014 Locação de imóvel 

para sediar o 

CAPS AD 

31/12/2015 

  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis, 13 de agosto de 2015. 

 

 

 

MARILDES FERREIRA DO REGO 
Secretária Municipal de Saúde 

 
 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 
PORTARIA INTERNA Nº. 44 - 13 de agosto de 2015. 

 

Dispõe sobre a publicação da celebração do contrato com 

o Consórcio Regional de Saúde Sul de Mato Grosso-

CORESS/MT e o Laboratório de Referência de água da 

Região Sul. 

 
 

CRISTINA DA SILVA ASSUNÇÃO CADIDÉ, 

Secretária Adjunta da Secretaria Municipal de Saúde de 

Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições 

legais... 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - PUBLICAR a celebração do contrato de 

prestação de serviços nº 023/2015, entre o Consórcio 

Regional de Saúde Sul de Mato Grosso – CORESS/MT 

e o Laboratório de referência da água da Região Sul, 

com o fim de analisar a qualidade da água para 

consumo humano. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Art. 4º - Registre-se e Cumpra-se. 

 

Rondonópolis, 13 de agosto de 2015. 

 

 

 

 

         CRISTINA DA SILVA ASSUNÇÃO CADIDÉ 
Secretária Adjunta - SMS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 07/2015. 

TIPO DE LICITAÇÃO: MAIOR PREÇO 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, 

torna público para conhecimento dos interessados que a 

licitação supramencionada, tendo como objeto: 
“CONCEDE O DIREITO DE USO RELATIVO À 

EXPLORAÇÃO DE 01 (UM) ESPAÇO PÚBLICO 

LOCALIZADOS NO TERMINAL DE PASSAGEIROS 

DO AEROPORTO DE RONDONÓPOLIS – MT – 

MAESTRO MARINHO FRANCO, SENDO: 01 (UMA) 

ÁREA DENOMINADA SALA 04 DESTINADA A 

PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO, foi considerada 

DESERTA, face a ausência total de interessados. 

 

Rondonópolis-MT, 14 de agosto de 2015. 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Presidente da CPL. 

________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3531 – Rondonópolis Sexta- Feira, 14 de Agosto de 2015 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 56/2015. 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º526, 

Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, que 

a licitação em epígrafe publicada para realizar-se às 

15:30 horas do dia 12 de agosto de 2015, na sala de 

Licitações da Secretaria Municipal de Administração, 

FICOU DESERTA, ou seja, não houve nenhuma 

empresa interessada em oferecer proposta ao certame, 
cujo objeto é aquisição de grama sintética instalada “in 

loco” para atender a Secretaria de Educação, deste 

Município, conforme edital e seus anexos. 

 

Rondonópolis-MT., 13 de agosto de 2015. 

 

 

 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 

 

 
VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 66/2015. 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:00 horas 

do dia 28 de agosto de 2015, na sala de Licitações da 

Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º526, Bairro Vila 

Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, 

contendo: proposta comercial e documentos de 

habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: 

aquisição de gêneros alimentícios em geral perecíveis e 

não perecíveis, utensílios de copa e cozinha, material de 

higiene e limpeza, acondicionamento e embalagens, 

descartáveis, cargas de gás GLP, e outros, para atender as 
Secretarias deste Município, conforme edital e seus 

anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo 

gratuitamente no endereço eletrônico  

 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, 

telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de 

Compras/Licitação. 

  

Rondonópolis-MT., 14 de agosto de 2015. 

 

 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 
 

 

DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON, JORNAL A TRIBUNA, 

D.O.E. e D.O.U. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 68/2015. 
 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através da Pregoeira e Equipe de 

Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 27 (vinte e sete) de agosto de 2015, na sala de 

Licitações da Secretaria Municipal de Administração na 

Prefeitura Municipal, localizada à Avenida Duque de 

Caxias, n.º526, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura 

dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial 

e documentos de habilitação, respectivamente, para o 

seguinte objeto: Aquisição de fantasias; camisetas; 

tecidos; instrumentos musicais e acessórios; locações 

de: banheiros químicos; grades inibidoras; 

sonorização; iluminação e palco; serviços gráficos; 

serviços de hospedagens; passagens aéreas e outros, 

visando atender às necessidades das Secretarias deste 

município, junto aos eventos 07 de setembro, Natal e 

outros, conforme especificações e quantitativos 

estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados 

poderão retirar o edital completo gratuitamente no 

endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: 

Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 13:00 

às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5737, 

Departamento de Compras/Licitação.  

 

Rondonópolis-Mt, 14 de agosto de 2015. 

 
                                             

Adriana Portela de Oliveira 
Pregoeira 

 
VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON; D.O.U; D.O.E 

e JORNAL A GAZETA. 

___________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3531 – Rondonópolis Sexta- Feira, 14 de Agosto de 2015 

    5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 69/2015. 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 15:30 horas 

do dia 27 de agosto de 2015, na sala de Licitações da 

Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º526, Bairro Vila 

Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, 

contendo: proposta comercial e documentos de 

habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: 

Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

serviços de retirada de detritos de fossa fossas séptica, 

desentupimento de canos e limpeza de caixa de gordura, 

nas Escolas da rede municipal de ensino fundamental e 

educação infantil, para atender a Secretaria Municipal de 

Educação, conforme edital e seus anexos. Os interessados 

poderão retirar o edital completo gratuitamente no 

endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: 

Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 13:00 

às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, 

Departamento de Compras/Licitação. 

 
Rondonópolis-MT., 14 de agosto de 2015. 

 

 

 

 

José Edilson Gonçalves 
Pregoeiro 

 

 
VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON, JORNAL A  

TRIBUNA. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 

 

 
DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, 

DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 

5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2012, REFERENTE ÀS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 13/08/2015.        

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

CÓD. 

DE 

PUBLIC

AÇÃO 

MAT. NOME CARGO 
PERÍODO/MO

TIVO 

976/2015 214906 

Isabela 
Cristina de 

Carvalho 

Duarte 

Gerente de 

Folha de 
Pagamento  

02 dias – no dia 

10/08/2015 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. 

DE 

PUBLI

CAÇÃ

O 

MAT

. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTIV

O 

976/20
15 

1554
158 

Gabriel da Silva 
Dias 

Estagiário 

30 dias – a partir 

do dia 05/08/2015 

– Licença Médica. 

976/20
15 

1597
94 

Ademir Muzel 
Abuchain 

Agente 

Administra

tivo 

11 dias – a partir 

do dia 07/08/2015 

– Licença para 

Acompanhament

o de Pessoa da 

Família. 

976/20

15 

1081

11 

Alessandra 

Murtha 

Brandão Santos 
Correa 

Docente 

60 dias – a partir 

do dia 09/08/2015 

– Prorrogação de 

Licença Médica. 

976/20
15 

1439
44 

Adriana dos 

Santos Martins 

Bordon 

Agente 

Administra

tivo 

01 dia – no dia 

10/08/2015 – 

Licença Médica. 

976/20
15 

1041
16 

Leonor Silvia 

Alves de Paula 

Castrequini 

Docente 

02 dias – a partir 

do dia 10/08/2015 

– Licença Médica. 

976/20

15 

1552

333 

Lucineia Nilza 

do Nascimento 

Auxiliar de 
Serviços 

Diversos 

01 dia – no dia 

10/08/2015 – 

Licença Médica. 

976/20

15 

1536

05 

Tissiane 
Rodrigues da 

Silva Freitas 

Estagiária 
01 dia – no dia 

10/08/2015 – 

Licença Médica. 

976/20

15 

1513

0 

Fabiana Mitsu 

Silva Kitada 
Docente 

04 dias – a partir 

do dia 11/08/2015 

– Licença Médica. 

976/20

15 

1444

3 

Marcilene 

Pereira Silva 
Docente 

01 dia – no dia 

11/08/2015 – 

Licença Médica. 

976/20

15 

9646

6 

Maria 

Valdiluce Silva 
Oliveira Carlos 

Docente 

01 dia – no dia 

11/08/2015 – 

Licença Médica. 

976/20
15 

1168
90 

Moiselina 
Alves de Souza 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

01 dia – no dia 

11/08/2015 – 

Licença para 

Acompanhament

o de Pessoa da 

Família. 

976/20

15 

2063

26 

Juscilene 

Aparecida 

Soares Florindo 
Andrade 

Auxiliar de 
Serviços 

Diversos 

02 dias – a partir 
do dia 12/08/2015 

– Licença Médica. 

976/20

15 

1053

17 

Marcel Igor da 

Silva 
Docente 

30 dias – a partir 

do dia 12/08/2015 

– Prorrogação de 

Licença Médica. 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3531 – Rondonópolis Sexta- Feira, 14 de Agosto de 2015 

    6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Rondonópolis, 13 de agosto de 2015. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 
Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Memo nº. 1536/DRH/SMS       

 

                           

Rondonópolis, 13 de agosto de 2015. 
 

Ao Senhor Gerente do Diário Oficial 

Assunto: publicação de afastamento (auxílio-doença) 

 

 

Solicitamos a publicação do Atestado médico da servidora 

abaixo relacionada, atendendo às exigências do Tribunal 

de Contas do Estado de Mato Grosso, tendo em vista, que 

foi encaminhada para Perícia Médica junto ao Instituto 

Nacional de Seguro Social – INSS, aguardando resultado 

para reconhecimento ao direito do beneficio com a 

constatação da incapacidade para o trabalho. 

 

 

 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

Gerente do Departamento De Recursos Humanos 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE  RECURSOS HUMANOS E 

GESTÃO DE PESSOAS 
 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002- PMR – MT. 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

DESIGNAÇÃO E CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

DO EDITAL P.S.S Nº 001/2015. 

 

 

O Secretário Municipal de Administração de  

976/20
15 

1537
61 

Marizelia 

Bandeira da 

Silva Alves 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

180 dias – a partir 

do dia 12/08/2015 – 

Prorrogação de 

Readaptação 

Funcional. 

976/20
15 

1347
1 

Marlene 

Torres de A 

Hellrigl 

Docente 

04 dias – a partir do 

dia 12/08/2015 – 

Licença Médica. 

976/20

15 

2890

8 

Suely 
Lucas da 

Costa 

Diretora de 

Unidade 

Municipal de 
Educação 

03 dias – a partir do 
dia 12/08/2015 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 
CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT

. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTIV

O 

976/2015 
1395

1 

Antonio 

Lopes dos 

Santos 

Docente 

180 dias – a partir 

do dia 12/08/2015 

– Prorrogação de 

Readaptação 

Funcional. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 
CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

976/2015 
1509
24 

Elias 

Rodrigues 

da Silva 

Fiscal de 
Tributos 

30 dias – a partir do 

dia 30/07/2015 – 

Licença Médica. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

CÓD. 

DE 

PUBLIC

AÇÃO 

MA

T. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTI

VO 

976/2015 
1554
438 

Erika Alves 

Coimbra 

Lhermitte 

Médica 
Encaminhada ao 

INSS a partir de 

07/08/2015. 

976/2015 
5775

4 

Adelina 

Batista 

Ferraz 

Auxiliar de 
Enfermagem 

02 dias – a partir do 

dia 10/08/2015 – 

Licença Médica. 

976/2015 
1955

10 

Maria 

Aparecida 

Lopes do 
Nasciment

o Cruz 

Agente 

Comunitária 
de Saúde 

Encaminhada ao 

INSS a partir de 

10/08/2015. 

976/2015 
2235

90 

Weslley 

Mendes 
Fernandes 

Psicólogo 
02 dias – a partir 

do dia 10/08/2015 

– Licença Médica. 

976/2015 
2257

8 

Daniel do 

Amaral 
Biudes 

Fiscal 

Sanitarista 

07 dias – a partir do 

dia 11/08/2015 – 

Licença Médica. 

976/2015 
5966

8 

Niamar 

Terezinha 

Gatto de 
Moraes 

Enfermeira 
15 dias – a partir do 
dia 11/08/2015 – 

Licença Médica. 

976/2015 
1293
30 

Sueli 

Cristina 
Miranda 

Durigao 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

07 dias – a partir do 

dia 11/08/2015 – 

Licença Médica. 

976/2015 
1510

41 

Fatima 

Faustino de 
Moraes 

Auxiliar 

Administrativ
a 

30 dias – a partir do 

dia 12/08/2015 – 

Licença Médica. 

976/2015 
1157

97 

Marlene 

Braz da 
Silva 

Auxiliar de 

Serviços 
Diversos 

90 dias – a partir do 

dia 12/08/2015 – 

Licença Médica. 

 

NOME 

 

MATRÍCULA 

 

SECR. 

 

 

DATA 

  

 

TIPO DE 

LICENÇA 

Cristiane 

Rodrigue
s da Silva 

1553265 Saúde A partir de 

08/08/2015 

15 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3531 – Rondonópolis Sexta- Feira, 14 de Agosto de 2015 

    7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

O Secretário Municipal de Administração de Rondonópolis-MT, no uso de suas atribuições legais, 

e tendo em vista o atendimento a necessidade temporária de interesse público, convoca os 

candidatos abaixo classificados nos termos do Edital P.S.S nº 001/2015, para apresentar no prazo 

de 05 (cinco) dias úteis no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis, para retirada da relação de documentos para a contratação. 

 

I) DOS APROVADOS E ORA CONVOCADOS: 

 

01 – AGENTE ADMINISTRATIVO: 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

01 KASSIA PORTUGUES FARIAS PINTO 3143 

02 JADIELSON MORAES SILVA 768 

03 REGINA SALVIA SANTOS DE OLIVEIRA PRIMO 2547 

04 CLODOALDO RIBEIRO TAVEIRA JUNIOR 1806 

05 DIOGO DE SOUZA FARIAS PINTO 433 

06 PEDRO FERNANDO PEREIRA NEVES 3415 

07 ALINE MARTINS DE SOUZA MEDEIROS 2838 

 

02 – ASSISTENTE SOCIAL: 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

01 QUITERIA DE LIMA MELO 970 

02 ORIVALDA MENEZZES DE ARRUDA 930 

03 IZABEL CRISTINA PUPO MACHADO ROCHA 42 

04 LEILA DE SA FORTES 5 

05 ROSANE NOVAES GARSKE 1499 

06 CISSA CARVALHO SILVA 370 

07 MARTA SOUZA CARRION 1736 

08 MIRIAN SANTANA CORREIA DE ARRUDA 1178 

09 ALESSANDRA DE JESUS MOURA 155 

10 ELEN STELITA FRANCISCO AGUIAR 740 

11 JACINTA DE AVILLA 526 

12 CELSO ANTONIO FRANCISCO DA SILVA 2849 

13 IONE WOLFF NADAL 447 

14 ELENIR MAGALHAES 1077 

 

03 – INSTRUTOR DE CURSO LIVRE - ÁREA DE ARTES: 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

01 ELIZA FERNANDES DE SOUSA 305 

 

04 – INSTRUTOR DE CURSO LIVRE - ÁREA DE ARTES MARCIAIS: 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

01 IGOR RIBEIRO LIMA 1573 

 

05 – INSTRUTOR DE CURSO LIVRE -AREA DE ARTESANATO E MANUALIDADES-40H: 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

01 LUCIANE MEDEIROS BARBOSA ANDRADE 229 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3531 – Rondonópolis Sexta- Feira, 14 de Agosto de 2015 

    8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

06 – INSTRUTOR DE CURSO LIVRE - AREA DE ARTESANATO E MANUALIDADES-32H: 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

01 PATRICIA ANDREA PEREIRA GOMES 342 

 

07 – INSTRUTOR DE CURSO LIVRE - AREA DE CABELEIREIRA-40H: 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

01 IRANILDES DOS ANJOS MOURA 2250 

 

 

08 – INSTRUTOR DE CURSO LIVRE - AREA DE CABELEIREIRA-32H: 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

01 KAROLLYNE GONCALVES DUARTE 1566 

 

09 – INSTRUTOR DE CURSO LIVRE - AREA DE CORTE E COSTURA: 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

01 ALDA LUCIA SANTANA RODRIGUES 136 

 

10 – INSTRUTOR DE CURSO LIVRE - AREA DE CULINÁRIA E PANIFICAÇÃO: 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

01 JACI SANTOS REIS RABELO 24 

 

11 – INSTRUTOR DE CURSO LIVRE AREA - DE MANICURE E PEDICURE: 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

01 LENIR LIMA PEREIRA 2380 

02 LUCIA MIRANDA DOS SANTOS 3444 

 

12 – INSTRUTOR DE CURSO LIVRE - AREA DE PERCUSSÃO: 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

01 MESSIAS FERREIRA ALVES 1422 

 

13 – MONITOR SÓCIOEDUCATIVO: 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

01 CRISTINA DE LIMA NETO 2535 

02 GILLIANE ALVES RAMOS 275 

03 CIBELE FERNANDES MANGABEIRA ARAUJO 1205 

04 MERCIA GRACIANO RIBEIRO 3653 

05 DANIELA SOUZA BIZERRA 1088 

06 ELLEM CRISTINA DA SILVA TAVARES 3651 

07 ADELICE FERREIRA SILVA 1825 

08 LUECY RODRIGUES DOS SANTOS 30 

09 MARTA RIBEIRO DE ARAUJO 85 

10 EDUARDO SOBRINHO IZABEL 2561 

 

14 – ORIENTADOR SOCIAL: 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

01 ELAINE SACOMANE JARDIM 3215 

02 VERA ANGELA SACCOMORI 241 

03 JUSCILENE BARBOSA LIMA PORTELA 2226 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3531 – Rondonópolis Sexta- Feira, 14 de Agosto de 2015 

    9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

15 – PEDAGOGO: 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

01 DAIANE MOTA BRANDT MARTINS 627 

02 PAULO ALESSANDRO DE FREITAS 2694 

 

16 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA: 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

01 EDER MARTINS FERREIRA 15 

02 RENATO CAIRISSON CAVALCANTE DE SOUZA 139 

 

17 – PSICÓLOGO: 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

01 GABRIELA PALOMO FELIZARDO 2504 

02 BARBARA SANTANA DA SILVA 2558 

03 FERNANDA FRUET 44 

04 LORENA CANDIDA MAGALHAES 859 

05 NEILA BARBARA ALVES OLIVEIRA 2574 

06 GABRIEL VARGAS LAPROVITERA BOECHAT 757 

07 DEYCE FRANCISCA DA SILVA ALVES 132 

08 JULIANA COSTA SERRA 1945 

09 RAISA ANNE MARCOLIN 600 

 

II) Local de apresentação 

 

Os convocados do inciso I deverão se apresentar na sede da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, 526 – Vila Aurora, das 12h às 18h, Secretaria Municipal 

de Administração - no Departamento de Recursos Humanos e deverão apresentar a relação de 

documentos, conforme o edital nº 001/2015. 

 

Ser brasileiro ou estrangeiro nos termos da lei Art. 12 e em conformidade com Art. 37, inciso XVI 

da CF/88) e apresentar a seguinte documentação: 

 

01) RG – obrigatório; 

02) CPF (verificar se não está cancelado ou pendente de regularização); 

03) TÍTULO ELEITORAL E QUITAÇÃO ELEITORAL; 

04) PROVA DE ESTADO CIVIL (Cert. Nascimento ou Casamento); 

05) ATESTADO DE RESIDÊNCIA DE ATÉ 30 DIAS (Luz, água ou Telefone); 

06) COMPROVANTE DE DEPENDENTES – Crianças de até 07 (sete) anos apresentar 

caderneta de vacinação maior que 07 (sete) comprovante de escolaridade ; 

07) CTPS (PARTE DA FOTO E DATA DE EXPEDIÇÃO); 

08) PIS/PASEP COM DATA DE EXPEDIÇÃO (CASO NÃO POSSUA O CARTÃO 

FAZER PESQUISA JUNTO A CAIXA ECONOMICA FEDERAL PARA VERIFICAR A 

NUMERAÇÃO; (OBRIGATÓRIO) 

09) DECLARAÇÃO DE BENS; 

10) DECLARAÇÃO DE DEPENDENTES; 

11) CARTEIRA FUNCIONAL (se profissão regulamentada = CREA, CRM, CRP, OAB, 

CAU) Obrigatório no ato da investidura do cargo; 

12) DIPLOMA DE ESCOLARIDADE (obrigatório); 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3531 – Rondonópolis Sexta- Feira, 14 de Agosto de 2015 

    10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

13) CARTEIRA DE MOTORISTA – CNH (caso tenha) Se for motorista ou profissão que 

exija habilitação apresentação será obrigatória; 

14) DOCUMENTO DE QUITAÇÃO COM O SERVIÇO MILITAR; 

15) RG E CPF DO CONJUGE – Obrigatório; 

16) CERTIDÕES CIVIL E CRIMINAL, expedidas pelo Cartório Distribuidor da 

Comarca em que reside, da Justiça Federal e Justiça Estadual – AUTENTICADAS (obrigatório); 

17) Declaração de bens que constituem seu patrimônio e dos dependentes (Anexar 

Declaração de IMPOSTO DE RENDA caso faça) – Obrigatório; 

18) Declaração de dependentes (anexar comprovante de dependência, certidão de 

nascimento dos filhos, certidão de casamento e cópia do RG e CPF caso os dependentes sejam os 

pais). 

19) Declaração de Nepotismo. 

20) CPF dos Genitores. 

21) CARTEIRA DE TRABALHO – CTPS (PARTE DA FOTO E DATA DE 

EXPEDIÇÃO) 22) Apresentação de cópia e original do requisito mínimo do cargo. 

 

 

As contratações se darão mediante a apresentação de TODOS OS DOCUMENTOS em local, 

horários e datas estipuladas por este Edital. 

 

O prazo de apresentação é de no máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data da 

publicação deste edital, findo o qual será providenciada a convocação imediata do aprovado 

subseqüente, obedecida à ordem de classificação. Sendo considerado como desistente, o (a) 

convocado (a) que não se apresentar no prazo referido deste edital. 

 

                      A contratação se dará a partir do primeiro dia útil do mês subsequente. 

 

 

REGISTRADO, 

 

PUBLICADO, 

 

CUMPRA-SE. 

 

Rondonópolis-MT, 13 de agosto 2015. 

 

 

 

Adnan José Zagatto Ribeiro 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 
Gerente de Divisão de RH e Gestão de Pessoas 

_______________________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3531 – Rondonópolis Sexta- Feira, 14 de Agosto de 2015 

    11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA N.º 229  DE 07 DE AGOSTO 

DE  2015. 
Dispõem sobre a Baixa de Bens Patrimoniais Móveis em 

decorrência de sua inservibilidade.  

 

 

JACILENE SANTOS SILVA, DIRETORA EXECUTIVA DO 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV 

SAÚDE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE 

SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 52 DA LEI MUNICIPAL N.º 

4.616, DE 25/08/2005. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Autorizar a Baixa dos Bens Patrimoniais 

Móveis em virtude de sua inservibilidade, sem condições 

de uso, conforme levantamento da Comissão de 

Patrimônio, baixa realizado em 05/08/2015, transcrito na 

seguinte ordem: 
 

Nº Bem Nº 

Plaqueta 

Situação do 

bem 

1.  CONJUNTO DE MESA EM 

“L” 140 X 110 X 70 C/ 03 

GAVETAS – TECLADO 

ARTES 

74 OBSOLETO 

2.  MESA 1,40 X 0,70 COM 03 

GAVETAS ARTESANO 

75 OBSOLETO 

 3. NOBREAK NHS DE 3KVA             

302 

        

QUEIMADO 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário, em 

especial a portaria 221 de 26 de Junho de 2015. 

 

Rondonópolis MT, 07 de Agosto de 2015. 

 

 
 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA DO SERV SAÚDE 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA 

 

 

 

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 

GERENTE DE FINANÇAS 

 

 

 

MARCOS PAULO MODESTO 

ASSESSOR JURÍDICO – OAB/MT 15.220 

 

Registrado neste Instituto na data supra e afixado no lugar 

Público de costume. 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE TOMADA DE PREÇO nº 001/2015 

TIPO TÉCNICA E PREÇO 

 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação 

do Sr. Presidente, através da Comissão Permanente de 

Licitação, torna público que realizará licitação na 

modalidade TOMADA DE PREÇO do tipo TÉCNICA E 

PREÇO, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM LINHA DE DESENVOLVIMENTO 

DE SOFTWARES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DESTES, DESTINADOS 

AO CONTROLE ADMINISTRATIVO E LEGISLATIVO 

(CONTÁBIL, ORÇAMENTÁRIO, FINANCEIRO, 

PATRIMONIAL, ADMINISTRATIVO, COMPRAS, 

FROTAS, LICITAÇÃO, CONTRATOS, LEGISLATIVO) 

DESTE PODER, SENDO BANCO DE DADOS ÚNICO 

PARA TODOS OS SOFTWARES, BEM COMO AS 

DETERMINAÇÕES DO TRIBUNAL DE CONTAS DO 

ESTADO, conforme especificações e quantitativos 

estabelecidos no termo de referência e no edital e seus 

anexos. Esta Licitação será regida pela Lei nº 8.666, de 

1993, Decreto nº 7.174, de 2010, Lei nº 8.078, de 1990 - 

Código de Defesa do Consumidor, Instrução Normativa 

SCL n° 001/2011, Lei Complementar nº 123, de 2006, bem 

como à legislação correlata, e demais exigências previstas 

neste Edital e seus Anexos 

 

Data de abertura da sessão pública: 16/09/2015         

Horário: 08h30min 

Credenciamento: 16/09/2015     

Horário: 08h00min às 08h30min  
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3531 – Rondonópolis Sexta- Feira, 14 de Agosto de 2015 

    12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no site 

da Câmara (www.rondonopolis.mt.leg.br – PORTAL DA 

TRANSPARÊNCIA/LICITAÇÕES), ou ainda na sede da 

Câmara, sito a Rua Cafelândia, 434, Bairro La Salle, no 

horário das 08h00min às 17h00min. 

 

 

  Rondonópolis, 14 de agosto de 2015. 

 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EM 

BRANCO 

 

http://www.rondonopolis.mt.leg.br/

		2015-08-17T12:27:14-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




